
 

 

 
 

                           

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 09.04.2018г.    №   16-пго 
 

г. Ступино 

 
 
О проведении собраний граждан  
по выборам старост сельских населенных пунктов 
городского округа Ступино Московской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 18.07.2017 №123/2017-ОЗ «О сельских старостах в Московской 

области», Положением о старостах сельских населенных пунктов городского округа 

Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 16.11.2017г. № 60/5, уставом городского округа 

Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести по инициативе главы городского округа Ступино 

Московской области собрания граждан по выборам старост сельских населенных пунктов 

городского округа Ступино Московской области (Приложение №1). 

2. Утвердить график проведения собраний граждан по выборам старост сельских 

населенных пунктов городского округа Ступино Московской области (Приложение №2).  

3. С материалами по подготовке и проведению собраний жители могут 

ознакомиться в территориальных отделах территориального управления администрации 

городского округа Ступино Московской области (Приложение № 3). 

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение собраний граждан по 

выборам старост сельских населенных пунктов городского округа Ступино Московской 



  

области начальника территориального управления администрации городского округа 

Ступино Московской области Урубкова В.И. 

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Вестник 

Совета депутатов и администрации Ступинского муниципального района, Совета 

депутатов и администраций городских и сельских поселений» - приложении к районной 

общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном 

сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области в установленном порядке не позднее, чем за пять рабочих 

дней до проведения собраний граждан. Дату опубликования настоящего постановления 

считать моментом оповещения жителей городского округа Ступино Московской области о 

месте, дате и времени проведения собраний граждан, о выносимых на рассмотрение 

вопросах, а также об инициаторе собраний. 

6. Опубликовать итоги проведения собраний граждан по выборам старост сельских 

населенных пунктов городского округа Ступино Московской области в газете «Вестник 

Совета депутатов и администрации Ступинского муниципального района, Совета 

депутатов и администраций городских и сельских поселений» - приложении к районной 

общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном 

сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области.  

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Ступино Московской области И.М. Разину. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области         В.Н. Назарова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 1 

       к постановлению главы  
                      городского округа Ступино 

Московской области 
           от 09.04.2018г. № 16-пго 

 
 

Перечень сельских населенных пунктов, расположенных на территории  
городского округа Ступино Московской области, в которых назначены  
собрания граждан по выборам старост сельских населенных пунктов  

 

№ Территориальный отдел Населенный пункт 

1.  Территориальный отдел Аксиньино с. Авдотьино 

2.  д. Акатово 

3.  с. Аксиньино 

4.  д. Белыхино 

5.  д. Беспятово 

6.  д. Бессоново 

7.  д. Благовское 

8.  д. Боброво 

9.  с. Большое Алексеевское 

10.  с. Большое Скрябино 

11.  д. Буньково 

12.  д. Василево 

13.  с. Голочелово 

14.  с. Городня 

15.  с. Занкино 

16.  д. Зевалово 

17.  д. Каменка 

18.  д. Карпово 

19.  д. Ламоново 

20.  д. Лаптево 

21.  с. Малое Алексеевское 

22.  д. Малое Ивановское 

23.  д. Малое Скрябино 

24.  с. Мартыновское 

25.  с. Марьинка 

26.  с. Мещерино 

27.  д. Милино 

28.  д. Мясищево 

29.  с. Нефедьево 

30.  д. Новоселки 

31.  д. Полупирогово 

32.  с. Покровское 

33.  д. Радужное 

34.  с. Сапроново 

35.  с. Семеновское 

36.  с. Старое 

37.  с. Троице-Лобаново 

38.  д. Тютьково 

39.  с. Федоровское 

40.  с. Хатунь 



  

41.  д. Хомутово 

42.  с. Щапово 

43.  д. Ярцево 

44.  Территориальный отдел Жилево, Ситне-
Щелканово 

д. Алеево 

45.  д. Алеево-2 

46.  д. Байдиково 

47.  д. Березня 

48.  с. Верзилово 

49.  с. Вихорна 

50.  д. Возрождение 

51.  д. Дворяниново 

52.  д. Жилёво 

53.  д. Забелино 

54.  д. Ивановское 

55.  с. Иван-Теремец 

56.  д. Кануново 

57.  с. Киясово 

58.  д. Колычево 

59.  д. Ловцово 

60.  д. Матвейково 

61.  д. Мурзино 

62.  д. Новоселки 

63.  д. Петрово 

64.  д. Починки 

65.  д. Псарево 

66.  д. Савино 

67.  д. Секирино 

68.  с. Ситне-Щелканово 

69.  д. Сотниково 

70.  д. Тишково 

71.  д. Уварово 

72.  д. Хирино 

73.  д. Шматово 

74.  с. Шугарово 

75.  Территориальный отдел Малино-
Леонтьево 

д. 2-я Пятилетка 

76.  с. Авдулово-1 

77.  д. Авдулово-2 

78.  д. Алфимово 

79.  д. Бабеево 

80.  с. Березнецово 

81.  д. Большое Лупаково 

82.  с. Бортниково 

83.  д. Бурцево 

84.  с. Васильевское 

85.  д. Васьково 

86.  с. Верховлянь 

87.  д. Владимирово 

88.  д. Волково 

89.  д. Глебово 

90.  д. Горностаево 

91.  д. Госконюшня 



  

92.  д. Девяткино 

93.  д. Дорки 

94.  д. Дубнево 

95.  с. Еганово 

96.  д. Захарово 

97.  д. Ивантеево 

98.  д. Игнатьево 

99.  д. Каменка 

100.  д. Коледино 

101.  д. Костомарово 

102.  д. Кочкорево 

103.  д. Кошелевка 

104.  д. Крапивня 

105.  д. Кр. Котельщик 

106.  д. Лаврентьево 

107.  д. Леонтьево 

108.  с. Липитино 

109.  д. Лобынино 

110.  д. Любановка 

111.  д. Ляхово 

112.  д. Малое Лупаково 

113.  д. Марьинка 

114.  д. Матюково 

115.  д. Медведево 

116.  д. Мякинино 

117.  д. Николо-Тители 

118.  п. Новоеганово 

119.  д. Новоселки 

120.  д. Оглоблино 

121.  д. Орехово 

122.  д. Орешково 

123.  д. Останково 

124.  д. Пасыкино 

125.  д. Пестриково 

126.  д. Савельево 

127.  д. Сафроново 

128.  д. Сотниково 

129.  с. Спасское 

130.  д. Утенково 

131.  д. Фоминка 

132.  д. Фомино 

133.  с. Хонятино 

134.  д. Четряково 

135.  д. Чиркино 

136.  д. Шманаево 

137.  д. Шугарово 

138.  д. Щапово 

139.  д. Щербинино 

140.  Территориальный отдел Михнево п.Вельяминово 

141.  д.Каверино 

142.  д.Кишкино 



  

143.  с.Константиновское 

144.  с.Короськово 

145.  с.Кузьмино 

146.  д.Кунавино 

147.  д.Леньково 

148.  д.Марьинское 

149.  д.Мясное 

150.  д.Никольская Дача 

151.  п.Октябрьский 

152.  д.Проскурниково 

153.  с.Разиньково 

154.  д.Рудины 

155.  д.Сидорово 

156.  с.Татариново 

157.  д.Толочаново 

158.  п.Усады 

159.  с.Чернышово 

160.  Территориальный отдел Семеновское д. Авдотьино 

161.  д. Агарино 

162.  д. Ананьино 

163.  д. Антипино 

164.  д. Бекетово 

165.  д. Горки 

166.  д. Гридьково 

167.  д. Гридюкино 

168.  д. Грызлово 

169.  д. Дубечино 

170.  д. Заворыкино 

171.  д. Залуги 

172.  с. Ивановское 

173.  д. Калянино 

174.  д. Каменищи 

175.  д. Канищево 

176.  д. Колычево 

177.  д. Кравцово 

178.  д. Кубасово 

179.  д. Лапино 

180.  д. Макеево 

181.  с. Мышенское 

182.  д. Назарово 

183.  д. Ольгино 

184.  д. Ольховка 

185.  д. Петрищево 

186.  д. Полушкино 

187.  д. Починки 

188.  д. Привалово 

189.  д. Протасово 

190.  д. Прудно 

191.  д. Старокурово 

192.  д. Сумароково 

193.  д. Съяново 



  

194.  д. Теняково 

195.  д. Толбино 

196.  д. Торбеево 

197.  д. Чирково 

198.  д. Шелково 

199.  Территориальный отдел Старая Ситня, 
Городище, Лужники 

д. Аксинькино 

200.  д. Алешково 

201.  с. Батайки 

202.  д. Вальцово 

203.  д. Возцы 

204.  с. Воскресенки 

205.  д. Гладково 

206.  д. Головлино 

207.  д. Городище 

208.  д. Зыбино 

209.  д. Кабужское 

210.  д. Каменка 

211.  д. Колдино 

212.  д. Колюпаново 

213.  с. Кондрево 

214.  д. Кошелевка 

215.  с. Кременье 

216.  с. Куртино 

217.  д. Лаптево 

218.  с. Лужники 

219.  д. Малюшина Дача 

220.  д. Нивки 

221.  д. Ольхово 

222.  д. Песочня 

223.  д. Родоманово 

224.  д. Сайгатово 

225.  д. Сенькино 

226.  д. Соколова Пустынь 

227.  с. Старая Кашира 

228.  с. Старая Ситня 

229.  д. Старое 

230.  с. Суково 

231.  д. Тростники 

232.  д. Тутыхино 

233.  д. Хочема 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 2 

       к постановлению главы  
                      городского округа Ступино 

Московской области 
           от 09.04.2018г. № 16-пго 

 
 

График проведения собраний граждан  
по выборам старост сельских населенных пунктов  

городского округа Ступино Московской области 
 

№ Населенный пункт Дата, время 
проведения 

собрания 

Место проведения 
собрания 

 Территориальный отдел Аксиньино 

1 с. Авдотьино 26.05.2018г. 14.00 с. Авдотьино, площадь возле 
церкви 

2 д. Акатово 19.05.2018г. 12.00 д.Беспятово, ул.Лесная д.27 
площадь возле дома д. Беспятово 

3 с. Аксиньино 28.04.2018г. 12.00 с.Аксиньино, ул.Шоссейная, 
д.12, площадь возле ДК 

4 д. Белыхино 10.06.2018г. 14.00 В центре д. Белыхино 

5 д. Бессоново 10.06.2018г. 16.00 В центре д. Новоселки 

д. Новоселки 

6 д. Благовское 20.05.2018г. 13.00 В центре д. Благовское 

7 д. Боброво 12.05.2018г. 14.00 В центре д. Боброво 

8 с. Большое 
Алексеевское 

29.04.2018г. 12.00 с.Б.Алексеевское, 
ул.Кооперативная, д.15, 
площадь 

9 с. Большое Скрябино 28.04.2018г. 15.00 В центре с. Б. Скрябино 

10 д. Буньково 03.06.2018г. 13.00 В центре д. Буньково 

11 д. Василево 11.06.2018г. 11.00 В центре д. Василево 

д. Ярцево 

12 с. Голочелово 21.04.2018г. 12.00 с.Старое, ул.Садовая д.З, 
площадь возле магазина с. Старое 

13 с. Городня 01.05.2018г. 15.00 с. Городня, площадь возле 
церкви 

14 с. Занкино 21.04.2018г. 16.00 В центре с. Занкино 

15 д. Зевалово 05.05.2018г. 11.00 В центре д. Зевалово 

16 д. Каменка 11.06.2018г. 15.00 В центре д. Каменка 

17 д. Карпово 10.06.2018г. 12.00 д.Карпово ,ул. Полевая, д.1, 
площадь возле магазина 

18 д. Ламоново 21.04.2018г. 14.00 В центре д. Ламоново 

19 д. Лаптево 02.06.2018г. 11.00 В центре д. Лаптево 

20 с. Малое Алексеевское 29.04.2018г. 14.00 В центре с. М. Алексеевское 

21 д. Малое Ивановское 11.06.2018г. 13.00 В центре д. М. Ивановское 

22 д. Малое Скрябино 02.06.2018г. 15.00 В центре д. М. Скрябино 

23 с. Мартыновское 06.05.2018г. 13.00 с. Мартыновское, площадь 
возле церкви 

24 с. Марьинка 27.05.2018г. 11.00 с. Марьинка, площадь возле 
магазина д. Полупирогово 

25 с. Мещерино 12.05.2018г. 12.00 с.Мещерино, ул.Центральная 



  

д.22, площадь возле церкви. 

26 д. Милино 26.05.2018г. 16.00 В центре д. Милино 

27 д. Мясищево 06.05.2018г. 15.00 В центре д. Мясищево 

28 с. Нефедьево 02.06.2018г. 13.00 В центре с. Нефедьево 

29 с. Покровское 03.06.2018г. 11.00 В центре с. Покровское, 
площадь возле церкви 

30 д. Радужное 26.05.2018г. 12.00 д.Радужная, ул.Садовая, 
площадь возле ГБУ ЦССВ 
«Синяя птица» 

31 с. Сапроново 27.05.2018г. 13.00 с.Сапроново, площадка возле 
остановки 

32 с. Троице-Лобаново 20.05.2018г. 11.00 с. Троице-Лобаново, площадь 
возле церкви 

33 д. Тютьково 06.05.2018г. 11.00 В центре д. Тютьково 

34 с. Федоровское 05.05.2018г. 13.00 В центре с. Федоровское 

35 д. Хомутово 28.04.2018г. 14.00 В центре д. Хомутово 

36 с. Щапово 01.05.2018г. 12.00 с.Щапово ,ул.Запрудная д.17, 
площадь возле магазина 

 Территориальный отдел Жилево, Ситне-Щелканово 

37 д. Алеево 19.05.2018г. 14.00 д. Алеево, ул. Сиреневая д. 20 
около магазина 

38 д. Алеево-2 26.05.2018г. 14.00 д. Алеево-2, ул. Алеевская д. 1 

39 д. Байдиково 22.04.2018г. 15.00 д. Байдиково, ул. Центральная 
д. 15 

40 д. Березня 28.04.2018г. 13.00 д. Березня, ул. Отрадная д. 21 

41 с. Верзилово 21.04.2018г. 12.00 с. Верзилово, ул. Родниковая,   
д.3 за остановкой 

42 д. Тишково 26.05.2018г. 11.00 д. Тишково, ул. Речная д. 37 

43 д. Возрождение 21.04.2018г. 15.00 д. Возрождение, ул. Песчаная  
напротив д. 1 

44 д. Дворяниново 29.04.2018г. 12.00 д. Дворяниново, ул. 
Благовещенская д. 3 

45 д. Жилёво 28.04.2018г. 14.00 д. Жилёво, ул. Чистопрудная, 
д.6 

46 д. Забелино 28.04.2018г. 15.00 д. Забелино, ул.Уссурийская, 
д.30 

47 д. Ивановское 14.04.2018г. 15.00 д. Ивановское, ул. 
Трифоновская  д. 14 у колодца 

48 с. Иван-Теремец 29.04.2018г. 14.00 с. Иван-Теремец, ул. Окольная 
д. 2 магазин Райпо 

49 д. Кануново 29.04.2018г. 13.00 д. Кануново, ул. Гореевская, 
д.37 

50 с. Киясово 28.04.2018г. 11.00 с. Киясово, ул. Центральная, 
д.68 клуб 

51 д. Колычево 21.04.2018г. 13.00 д. Колычево, ул. Колхозная, 
д.32 магазин Райпо 

52 д. Ловцово 21.04.2018г. 11.00 д. Ловцово, ул. Верхняя, д.45 
на въезде в деревню 

53 д. Матвейково 26.05.2018г. 12.00 д. Матвейково, ул. Родниковая  
у часовни 

54 д. Мурзино 28.04.2018г. 16.00 д. Мурзино, ул.Заповедная д.17 

55 д. Новоселки 29.04.2018г. 11.00 д. Новоселки, ул. Часовенная, 



  

д.33 

56 д. Петрово 21.04.2018г. 14.00 д. Петрово, ул. Победы, д.19 
магазин Райпо 

57 д. Починки 19.05.2018г. 11.00 д. Починки, ул. Алексеевкая 
д.12 

58 д. Псарево 19.05.2018г. 12.00 д. Псарево, ул. Возрождение,  
д.48 магазин 

59 д. Савино 19.05.2018г. 13.00 д. Савино, ул. Жилёвская д. 34 

60 д. Секирино 22.04.2018г. 14.00 д. Секирино, ул. Ракитовая, 
д.14 

61 с. Ситне-Щелканово 26.05.2018г. 13.00 с. Ситне-Щелканово, 
ул.Садовая д.15 

62 д. Сотниково 22.04.2018г. 12.00 д. Сотниково, ул. Молодежная, 
д. 13 

63 д. Тишково 19.05.2018г. 15.00 д. Тишково, ул. Покровская д.20 

64 д. Уварово 22.04.2018г. 13.00 д. Уварово, ул. Радужная д. 15 

65 д. Хирино 28.04.2018г. 12.00 д. Хирино, ул. Раздольная д. 6 

66 д. Шматово 21.04.2018г. 16.00 д. Шматово ул. Загряжская д.31 

67 с. Шугарово 22.04.2018г. 10.00 с. Шугарово, ул. Шоссейная д.2 

 Территориальный отдел Малино-Леонтьево 

68 д. 2-я Пятилетка 06.05.2018г. 12.00  д. Дорки, у памятника 

с. Авдулово-1 

д. Авдулово-2 

д. Владимирово 

д. Дорки 

д. Ляхово 

69 д. Алфимово 25.04.2018г. 12.00  
 

д. Алфимово, ул. Новоселов, у 
д. 20 (школа) 

70 д. Бабеево 25.05.2018г. 15.00  в центре д.Бабеево  

71 с. Березнецово 11.05.2018г. 15.00  с. Березнецово около Дома 
культуры 

72 д. Большое Лупаково 30.04.2018г. 11.00  
 

д. Костомарово, ул. Сходная, 
центр д. Костомарово 

73 с. Бортниково 18.05.2018г. 15.00  д. Бортниково около магазина 

д. Кочкорево 

74 д. Бурцево 02.06.2018г. 12.00  д. Бурцево около памятника 

75 с. Васильевское 28.04.2018г. 11.00  с. Васильевское около клуба 

76 д. Васьково 27.04.2018г. 16.00  в центре д.Васьково 

77 с. Верховлянь 29.04.2018г. 12.00   с. Верховлянь, у церкви 

д. Волково 

д. Малое Лупаково 

д. Марьинка 

д. Медведево 

78 д. Глебово 12.05.2018г. 11.00  в центре д. Глебово 

79 д. Горностаево 06.05.2018г. 15.00  д. Кр.Котельщик, центр 

д. Кр. Котельщик 

д. Любановка 

80 д. Госконюшня 21.04.2018г. 16.00  
 

д. Госконюшня, ул. Почтовая, 
д.2 д. Оглоблино 

д. Орешково 

д. Утенково 

81 д. Девяткино 22.04.2018г. 12.00  д. Девяткино у магазина 



  

82 д. Дубнево 29.04.2018г. 11.00  д. Дубнево около Дома 
культуры д. Фомино 

83 с. Еганово 01.05.2018г. 11.00  д. Новоселки в центре 

д. Новоселки 

84 д. Захарово 21.04.2018г. 14.00  
 

д. Пасыкино, ул. Береговая, у 
д.16 д. Пасыкино 

85 д. Ивантеево 03.05.2018г. 11.00 в центре д. Ивантеево 

д. Шманаево 

86 д. Игнатьево 19.05.2018г. 12.00  в центре д. Игнатьево  

д. Лаврентьево 

87 д. Каменка 28.04.2018г. 13.00  в центре д. Каменка  

88 д. Коледино 03.05.2018г. 13.00  в центре д. Коледино  

89 д. Кошелевка 28.04.2018г. 15.00  д. Кошелевка около остановки 

90 д. Крапивня 01.06.2018г. 16.00  в центре д. Крапивня  

91 д. Леонтьево 25.04.2018г. 10.00  
 

д. Леонтьево, ул. Молодежная, 
у 
д.1 

92 с. Липитино 19.05.2018г. 14.00  в центре с. Липитино  

93 д. Лобынино 27.05.2018г. 12.00  в центре д. Лобынино  

д. Останково 

94 д. Матюково 26.05.2018г. 12.00  в центре д. Матюково 

95 д. Мякинино 02.05.2018г. 13.00  в центре д. Мякинино  

96 д. Николо-Тители 13.05.2018г. 11.00  в центре д. Шугарово  

д. Шугарово 

97 п. Новоеганово 22.04.2018г. 10.00  п. Новоеганово, 
ул.Железнодорожная, у д. 1 

98 д. Орехово 02.05.2018г. 11.00 д. Орехово, у памятника 

99 д. Пестриково 12.05.2018г. 13.00  д. Пестриково около 
памятника 

100 д. Савельево 13.05.2018г. 14.00  в центре д.Савельево  

101 д. Сафроново 20.05.2018г. 12.00  в центре д. Сафроново  

102 д. Сотниково 13.05.2018г. 13.00  д. Сотниково 
ул.Железнодорожная 

103 с. Спасское 21.04.2018г. 12.00  с. Спасское, ул. Спасская, 
напротив д. 19 

104 д. Фоминка 03.05.2018г. 15.00  в центре д.Фоминка 

105 отд. Хонятино 27.04.2018г. 13.00  в центре отд. Хонятино  

106 с. Хонятино 27.04.2018г. 12.00  в центре с. Хонятино  

107 д. Четряково 12.05.2018г. 15.00  в центре д. Четряково  

108 д. Чиркино 01.05.2018г. 12.00  д. Чиркино, у храма 

109 д. Щапово 27.04.2018г. 15.00  д. Щапово около магазина 

110 д. Щербинино 01.05.2018г. 14.00  д. Щербинино, у памятника 

 Территориальный отдел Михнево 

111 п.Вельяминово 01.06.2018г. 18.00  в центре п. Вельяминово около 
пруда  

112 д.Каверино 02.06.2018г. 12.00  д.Марьинское около церкви 

д.Марьинское 

д.Толочаново 

113 д.Кишкино 02.06.2018г. 10.00  в центре д.Леньково  

д.Кунавино 

д.Леньково 

114 с.Константиновское 19.05.2018г. 10.00  клуб с.Константиновское 



  

115 с.Короськово 26.05.2018г. 12.00  клуб п.Усады 

с.Кузьмино 

п.Усады 

116 д.Мясное 26.05.2018г. 10.00  д.Мясное, ул.Вишневая около 
въезда с.Разиньково 

с.Чернышово 

117 д.Никольская Дача 12.05.2018г. 10.00  клуб с.Татариново 

с.Татариново 

118 п.Октябрьский 26.05.2018г. 14.00  в центре д.Сидорово у 
памятника д.Сидорово 

119 д.Проскурниково 19.05.2018г. 12.00  д.Проскурниково, ул.Зеленая у 
памятника 

120 д.Рудины 12.05.2018г. 12.00  центральная улица д. Рудины 

 Территориальный отдел Семеновское 

121 д. Авдотьино 05.05.2018г. 11.00 д. Авдотьино, ул. Пасечная 

122 д. Агарино 28.04.2018г. 15.00 д. Агарино, у колодца 

123 д. Ананьино 12.05.2018г. 14.00 д. Ананьино, у памятника 

124 д. Антипино 26.05.2018г. 15.00 д. Антипино, у Обелиска 

125 д. Бекетово 05.05.2018г. 13.00 д. Бекетово, ул. Лесная 

126 д. Горки 18.05.2018г. 16.00 д. Горки, у магазина 

127 д. Гридьково 11.05.2018г. 16.00 д. Гридьково, ул. Полевая 

128 д. Гридюкино 12.05.2018г. 11.00 д. Гридюкино, ул. Блинки 

129 д. Грызлово 26.05.2018г. 11.00  д. Грызлово, ул. 
Александровская 

130 д. Дубечино 05.05.2018г. 16.00 д. Дубечино, у магазина 

131 д. Заворыкино 21.04.2018г. 16.00 д. Заворыкино, ул. Луговая 

132 д. Залуги 21.04.2018г. 11.00 д. Залуги, ул. Лебедевская 

133 с. Ивановское 27.05.2018г. 13.00 с. Ивановское, ул. Парковая, 
д.11 (Ивановский ДК) 

134 д. Калянино 28.04.2018г. 12.00 д. Калянино, ул. Калянинская 

135 д. Каменищи 21.04.2018г. 14.00 д. Каменищи, ул. Романовская 

136 д. Канищево 28.04.2018г. 11.00 д. Канищево, ул. Песчаная 

137 д. Колычево 05.05.2018г. 15.00 д. Колычево, ул. Родниковая 

138 д. Кравцово 28.04.2018г. 13.00 д. Кравцово, у торгового 
павильона 

139 д. Кубасово 26.05.2018г. 13.00 д. Кубасово, у Обелиска 

140 д. Лапино 21.04.2018г. 13.00 д. Лапино, у магазина 

141 д. Макеево 19.05.2018г. 13.00 д. Макеево, ул. Кретовская 

142 с. Мышенское 05.05.2018г. 14.00 с. Мышенское, у магазина 

143 д. Назарово 19.05.2018г. 12.00 д. Назарово, ул. Садовая 

144 д. Ольгино 19.05.2018г. 15.00 д. Ольгино, ул. Михневская 

145 д. Ольховка 19.05.2018г. 11.00 д. Ольховка, у магазина 

146 д. Петрищево 19.05.2018г. 14.00 д. Петрищево, ул. Цветочная 

147 д. Полушкино 12.05.2018г. 15.00 д. Полушкино, ул. Центральная 

148 д. Починки 21.04.2018г. 12.00 д. Починки, у церкви 

149 д. Привалово 11.05.2018г. 17.00 д. Привалово, ул. Соловьиная 

150 д. Протасово 28.04.2018г. 14.00 д. Протасово, у колодца 

151 д. Прудно 26.05.2018г. 12.00 д. Прудно, ул. Лопасненская 

152 с. Семеновское 27.05.2018г. 11.00 с. Семеновское, ул. 
Набережная, д.1 (Семеновский 
ДК)   

153 д. Старокурово 19.05.2018г. 16.00 д. Старокурово, ул. 



  

Центральная 

154 д. Сумароково 12.05.2018г. 13.00 д. Сумароково, ул. Хапиловка 

155 д. Съяново 26.05.2018г. 14.00 д. Съяново, ул. Ключевая 

156 д. Теняково 05.05.2018г. 12.00 д. Теняково, ул. Нагорная 

157 д. Толбино 26.05.2018г. 16.00 д. Толбино, ул. Баладуринская 

158 д. Торбеево 21.04.2018г. 15.00 д. Торбеево, у магазина 

159 с. Хатунь 27.05.2018г. 15.00 с. Хатунь, ул. Рындина, д.25/6 
(Хатунский ДК) 

160 д. Чирково 12.05.2018г. 12.00 д. Чирково, у магазина 

161 д. Шелково 18.05.2018г. 17.00 д. Шелково, у памятника 

 Территориальный отдел Старая Ситня, Городище, Лужники 

162 д. Аксинькино 27.04.2018г. 15.00 д. Аксинькино, ул. Вишневая, 
в районе д. 7 

163 д. Алешково 04.05.2018г. 14.00 д. Алешково, ул. Луговая, в 
районе д. 9 

164 с. Батайки 05.05.2018г. 13.00 с. Батайки, в районе 
футбольного поля 

165 д. Вальцово 28.04.2018г. 10.00 д. Вальцово, ул. Гуринская, в 
районе д.45 

166 д. Возцы 05.05.2018г. 11.00 д. Возцы, ул. Серебряная, в 
районе д.1 

167 с. Воскресенки 27.04.2018г. 14.00 с. Воскресенки, ул. 
Покровская, в районе вл.2 
(храм) 

168 д. Гладково 27.05.2018г. 16.00 д. Гладково, ул. Ильинская, в 
районе д. 28 

169 д. Головлино 19.05.2018г. 13.00 д. Головлино, ул. 
Киреевская, в районе д.27 

170 д. Городище 11.05.2018г. 15.30 д. Городище, ул. 
Центральная, д. 41 (ДК) 

171 д. Зыбино 11.05.2018г. 16.30 д. Зыбино, пер. Охотничий, в 
районе д.1 

172 д. Кабужское 12.05.2018г. 12.00 д. Кабужское, ул. Соколиная, 
в районе д.2 

173 д. Каменка 12.05.2018г. 13.00 д. Каменка, ул. Липовая в 
районе Памятника погибшим 
воинам 

174 д. Колдино 29.04.2018г. 10.30 д. Колдино, ул. Кулижная, в 
районе д. 7 

175 д. Колюпаново 27.04.2018г. 13.00 д. Колюпаново, ул. 
Скрылевская, д. 54 

176 с. Кондрево 18.05.2018г. 15.30 с. Кондрево, ул. 
Мясоедовская, в районе д. 1 

177 д. Кошелевка 19.05.2018г. 12.00 д. Кошелевка, ул. 
Авдеевская, в районе д. 15 

178 с. Кременье 05.05.2018г. 12.00 с. Кременье, ул. Приокская, в 
районе Памятника погибшим 
воинам 

179 с. Куртино 27.05.2018г. 14.00 с. Куртино ул. Трехпрудная, в 
районе д.1 (магазин) 

180 д. Лаптево 28.04.2018г. 13.00 д. Лаптево, ул. Иван-Луг, в 
районе д. 2 



  

181 с. Лужники 26.05.2018г. 11.30 с. Лужники, ул. Центральная, 
вл. 1 (ДК) 

182 д. Малюшина Дача 19.05.2018г. 11.00 д. Малюшина Дача, ул. 
Лесная, в районе д. 4 

183 д. Нивки 04.05.2018г. 16.00 д. Нивки, ул. Центральная, в 
районе д. 24 

184 д. Ольхово 12.05.2018г. 11.00 д. Ольхово, ул. Раздольная, 
в районе д.12 

185 д. Песочня 21.04.2018г. 11.30 д. Песочня, ул. Хрылевская, 
в районе д.15 

186 д. Родоманово 27.05.2018г. 15.00 д. Родоманово, ул.Чагинская, 
в районе уч.2 

187 д. Сайгатово 25.05.2018г. 15.00 д. Сайгатово, ул. Запрудная, 
в районе д. 25 

188 д. Сенькино 18.05.2018г. 14.30 д. Сенькино, ул. 
Комаревская, в районе д. 4 

189 д. Соколова Пустынь 26.05.2018г. 10.00 д. Соколова Пустынь, ул. 
Горловская, в районе д.11 

190 с. Старая Кашира 11.05.2018г. 14.00 с. Старая Кашира, ул. 
Грачевка, в районе 
автобусной остановки 

191 с. Старая Ситня 29.04.2018г. 11.30 с. Старая Ситня, ул. 
Центральная, д. 6А (ДК) 

192 д. Старое 21.04.2018г. 10.00 д. Старое, ул. Богородицкая, 
в районе д. 31 

193 с. Суково 04.05.2018г. 15.00 с. Суково, ул. Сосновка, в 
районе Памятника погибшим 
воинам 

194 д. Тростники 21.04.2018г. 12.30 д. Тростники, ул. 
Устиновская, в районе д. 34 

195 д. Тутыхино 25.05.2018г. 14.00 д. Тутыхино, ул. Клубная, в 
районе д. 3 

196 д. Хочема 28.04.2018г. 11.30 д. Хочема, ул. Шатровая, в 
районе д.22/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 3 

       к постановлению главы  
                      городского округа Ступино 

Московской области 
           от 09.04.2018г. № 16-пго 

 
 

График приема населения территориальными отделами территориального 
управления администрации городского округа Ступино Московской области 

 
 

Территориальный 
отдел 

График приема населения 

Территориальный 
отдел Жилево – 
Ситне-Щелканово  

Каждый вторник: с.Ситне-Щелканово, ул.Пролетарская д.7, с 15.00 
до 17.00  
Каждая среда: с.Шугарово, ул.Шоссейная д.2, с 10.00 до 12.00  
Каждый четверг: Новое Ступино, ул.Центральная д.1а, с 10.00 до 
12.00  
Каждая пятница: р.п.Жилево, ул. Комсомольская д.5, с 15.00 до 
17.00 

Территориальный 
отдел Старая 
Ситня – Городище-
Лужники  

Каждый понедельник: с.Старая Ситня, ул.Октябрьская д.57, с 09.00 
до 13.00  
Каждый вторник: с.Городище, ул.Центральная д.14, с 14.00 до 17.00  
Каждая среда: с.Лужники, ул.Центральная стр.3, с 10.00 до 13.00  

Территориальный 
отдел Малино – 
Леонтьево  

Каждый понедельник и пятницу: с.Леонтьево, ул.Центральная д.19, с 
14.00 до 17.00  
Каждый вторник и четверг: р.п.Малино, ул.Школьная д.14а, с 09.00 
до 13.00  
Каждую среду: с.Алфимово, ул.Новоселов д.16, с 10.00 до 13.00  

Территориальный 
отдел Михнево  

Каждый четверг: р.п.Михнево, ул.Вокзальная д.30, с 14.00 до 16.00  

Территориальный 
отдел Аксиньино  

Каждый четверг: с.Аксиньино, ул.Шоссейная д.1, с 09.00 до 13.00 
Каждую среду: с.Б.Алексеевское, ул.Садовая д.1, с 10.00 до 13.00  

Территориальный 
отдел 
Семеновское  

Каждый вторник и четверг: с.Семеновское, ул.40 лет Победы д.41, с 
09.00 до 13.00  

 


